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Orientering om, at lovforslag sendes i høring 

Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til forslag til lov om 

ændring af lov om fremme af vedvarende energi (Støtteordninger til forsøgsvind-

møller, ophør af støtteordning for husstandsvindmøller i 2020 og udvidelse af den 

kommunale indsigelsesret mv.).  

 

Lovforslaget udmønter bl.a. dele af energiaftalen af 29. juni 2018.  

 

Regeringen ønsker med lovforslaget bl.a. at fastlægge det fremtidige grundlag for 

støtte til forsøgsvindmøller, der etableres henholdsvis inden for og uden for de na-

tionale testcentre. Med lovforslaget foreslås det, at de to ordninger for støtte til for-

søgsvindmøller, der blev indført med stemmeaftale af 26. september 2017 mellem 

regeringen (Venstre, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti) og Dansk Fol-

keparti om ny støttemodel for vind og sol i 2018-2019 med senere ændringer fore-

taget i februar 2018), videreføres i årene 2020-2024. 

 

Endvidere ønskes det med lovforslaget, at støtteordningen for nye husstandsvind-

møller ophører fra og med 2020. Den foreslåede ændring vil medføre, at der ikke 

kan gives tilsagn om pristillæg til husstandsvindmøller fra og med 2020.  

 

Derudover ønskes det med lovforslaget at udvide den kommunale indsigelsesret 

fra 8 km til 15 km.  

 

Endelig indeholder lovforslaget enkelte elementer, som ikke vedrører energiaftalen. 

Det drejer sig om forslag om ophævelse af en bestemmelse vedrørende en udløbet 

støtteordning til elværksfinansierede vindmøller samt ophævelse af en bestemmel-

se vedrørende en overgangsordning til landvind, der endnu ikke er sat i kraft. I for-

bindelse med anmeldelsen af overgangsordningen har det vist sig, at ordningen 

ikke kan statsstøttegodkendes, hvorfor den ikke kan sættes i kraft.   

 

Lovforslaget sendes i ekstern høring d.d. med frist for afgivelse af høringssvar den 

7. december. Jeg vil i forbindelse med fremsættelsen sende høringssvar og hø-

ringsnotat til udvalgets orientering. 
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Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget februar II 2019. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


